



Fundusze Europejskie
dla Warmii i Mazur



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Załącznik do Uchwały Nr 28/395/23/VI
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20.06.2023 r.

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 wersja z dnia 20 czerwca 2023 r.

Działanie	Data składania wniosków	Sposób wyboru	Na co można uzyskać dofinansowanie?	Kto może uzyskać dofinansowanie?	Kwota na dofinansowanie projektów w PLN	Instytucja ogłaszająca nabór	Dodatkowe informacje, w tym obszar geograficzny
CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM							
PRIORYTET 5. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFRR							
Działanie 5.1 Infrastruktura edukacyjna	XII 2023	konkurencyjny	<p>TYP 3 Infrastruktura szkół wyższych</p> <p>Inwestycje w infrastrukturę szkół wyższych (na kierunkach praktycznych) i wyższych zawodowych z zakresu kształcenia kadr medycznych w zakresie specjalistycznego wyposażenia pracowni nauki zawodu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Roboty budowlane (z wyłączeniem budowy nowych obiektów), w tym infrastruktury komunikacyjnej szkół wyższych na potrzeby kształcenia wraz z wyposażeniem dydaktycznym. 2. Wyposażenie w niezbędny sprzęt dydaktyczny służący kształceniu praktycznemu. 	Uczelnie (szkoły wyższe)	11 475 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	województwo warmińsko-mazurskie z wyłączeniem obszaru i podmiotów z obszaru ZIT Elbląg i ZIT Ełk
CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM							
PRIORYTET 6. EDUKACJA I KOMPETENCJE EFS+							

<p>Działanie 6.1 Kompetencje dla regionu</p>	<p>20.IX.2023 – 30.X.2023</p>	<p>konkurencyjny</p>	<p>1. Kompleksowe programy rozwojowe wdrażające innowacyjne rozwiązania w szkołach podstawowych (innowacje pedagogiczne), w tym: 1.1 Przygotowanie i realizacja kompleksowego programu rozwojowego szkoły z uwzględnieniem innowacji pedagogicznych. 1.2 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania w celu nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju osobistego.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów</p>	<p>44 983 200 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>
<p>Działanie 6.2 Edukacja przedszkolna</p>	<p>10.V.2023 - 3.VII.2023</p>	<p>konkurencyjny</p>	<p>1. Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na obszarach deficytowych w tym: 1.1. Bieżąca działalność nowoutworzonych miejsc wychowania przedszkolnego. 1.2. Zapewnienie dostępności edukacji przedszkolnej, z uwzględnieniem potrzeb dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi i/lub niepełnosprawnościami. 1.3. Adaptacja/wyposażenie/doposażenie nowej bazy oświatowej ośrodka wychowania przedszkolnego. 2. Zwiększenie atrakcyjności edukacji przedszkolnej poprzez: 2.1. Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej, z uwzględnieniem potrzeb dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi i/lub niepełnosprawnościami. 2.2. Wsparcie kadry ośrodków wychowania przedszkolnego wynikające z indywidualnych potrzeb placówki. 2.3. Realizację zajęć wspomagających rozwój dzieci oraz wspierających kompetencje kluczowe, umiejętności podstawowe i przekrojowe.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów</p>	<p>15 500 000 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS</p>	<p>Obszary deficytowe na terenie województwa warmińsko - mazurskiego</p>

			<p>2.4. Wydłużenie godzin pracy ośrodka wychowania przedszkolnego.</p> <p>2.5. Preorientacja zawodowa.</p> <p>2.6. Wsparcie rodziców/opiekunów prawnych w procesie wychowawczym.</p> <p>Realizacja 2 typu możliwa jest jedynie jako uzupełnienie realizacji 1 typu.</p>				
<p>Działanie 6.3 Edukacja ogólnokształcąca</p>	<p>03.VII.2023 - 17.VII.2023</p>	<p>niekonkurencyjny</p>	<p>Projekt strategiczny POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim.</p>	<p>Województwo Warmińsko-Mazurskie</p>	<p>6 489 746,05 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>
<p>Działanie 6.3 Edukacja ogólnokształcąca</p>	<p>II-III 2024</p>	<p>konkurencyjny</p>	<p>1. Realizacja programów rozwojowych szkół/placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne, poprzez:</p> <p>1.1 Wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowanie kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i przekrojowych wynikających z ich indywidualnych potrzeb.</p> <p>1.2 Tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym uwzględniającej potrzeby wynikające z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji.</p> <p>1.3 Wsparcie PPP jako element współpracy ze szkołami w ramach programów rozwojowych (komplementarnie do działań realizowanych na poziomie krajowym).</p> <p>1.4 Realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów poza edukacją formalną, służących rozwojowi ich uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. współpraca z bibliotekami oraz instytucjami kultury.</p> <p>1.5 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania, dające możliwość</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów</p>	<p>30 000 000 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>

			<p>nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji, przygotowujące ich do kształcenia zorientowanego na ucznia i opartego na efektach uczenia zgodnie z ZSU 2030 (tj. wyposażenie nauczyciela w skuteczne metody pracy z uczniem, generujące aktywną rolę ucznia i premiujące samodzielność i kreatywność ucznia) oraz rozwoju osobistego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, a także promowanie pozytywnego wizerunku nauczyciela.</p> <p>1.6 Aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym rozwijanie współpracy na linii nauczyciele-rodzice/opiekunowie prawni, pomoc stypendialna (dla uczniów z grup defaworyzowanych) i psychologiczna.</p> <p>1.7 Działania mające na celu przejście od modelu obejmującego szkoły specjalne do modelu obejmującego szkoły integracyjne.</p> <p>1.8 Działania uświadamiające skierowane do uczniów, nauczycieli oraz kadr systemu edukacji związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji (w tym ze względu na orientację seksualną).</p> <p>Działania 1.1 i 1.5 realizowane będą obligatoryjnie w każdym projekcie. Pozostałe działania realizowane będą uzupełniająco.</p>				
Działanie 6.4 Edukacja zawodowa	04.VIII.2023-15.IX.2023	konkurencyjny	<p>Programy współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-gospodarczym ukierunkowane na wysoką jakość szkolnictwa branżowego odpowiadającego potrzebom regionalnego rynku pracy: (<u>projekty powyżej 200 000 euro</u>)</p>	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub	38 917 635,02 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie

			<p>1.1 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do zdobycia umiejętności, kompetencji i/lub kwalifikacji zawodowych zgodnych z aktualnym i prognozowanym zapotrzebowaniem na regionalnym rynku pracy i/lub regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami.</p> <p>1.2 Organizacja praktycznego kształcenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy z uwzględnieniem najnowszych trendów technologicznych, we współpracy z pracodawcami w celu włączenia ich w proces kształcenia zawodowego.</p> <p>1.3 Unowocześnienie oferty kształcenia w danym zawodzie/zawodach na potrzeby pracodawców z regionu, wprowadzenie nowego zawodu/zawodów na użytek specyficznych zdiagnozowanych potrzeb pracodawców z regionu.</p> <p>oraz uzupełniająco:</p> <p>1.4 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do kształtowania kompetencji kluczowych.</p> <p>1.5 Realizacja zajęć dla uczniów/ słuchaczy przygotowujących m.in. do egzaminów zawodowych, potwierdzających kwalifikacje zawodowe.</p> <p>1.6 Realizacja atrakcyjnych zajęć dla uczniów/ słuchaczy ułatwiających wejście na rynek pracy i/lub kontynuację nauki w tym m.in. udział w zajęciach prowadzonych w szkole wyższej, zajęciach laboratoryjnych, kołach lub obozach naukowych.</p> <p>1.7 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju osobistego, m. in.: poprzez studia podyplomowe, staże w</p>	oświatowej na podstawie odrębnych przepisów			
--	--	--	--	---	--	--	--

			<p>przedsiębiorstwach, jak też inne formy doskonalenia zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.</p> <p>1.8 Doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczną służącą motywowaniu uczniów do rozwoju zawodowego a także w razie potrzeby tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym potrzeb wynikających z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji.</p> <p>Działania przewidziane w punktach 1.4-1.8 mogą być realizowane wyłącznie jako uzupełnienie wsparcia wskazanego w punktach 1.1-1.3.</p>				
<p>Działanie 6.4 Edukacja zawodowa</p>	<p>04.VIII.2023- 29.IX.2023</p>	<p>konkurencyjny</p>	<p>Programy współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-gospodarczym ukierunkowane na wysoką jakość szkolnictwa branżowego odpowiadającego potrzebom regionalnego rynku pracy: (projekty poniżej 200 000 euro)</p> <p>1.1 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do zdobycia umiejętności, kompetencji i/lub kwalifikacji zawodowych zgodnych z aktualnym i prognozowanym zapotrzebowaniem na regionalnym rynku pracy i/lub regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami.</p> <p>1.2 Organizacja praktycznego kształcenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy z uwzględnieniem najnowszych trendów technologicznych, we współpracy z pracodawcami</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów</p>	<p>25 945 090,01 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>

			<p>w celu włączenia ich w proces kształcenia zawodowego.</p> <p>1.3 Unowocześnienie oferty kształcenia w danym zawodzie/zawodach na potrzeby pracodawców z regionu, wprowadzenie nowego zawodu/zawodów na użytek specyficznych zdiagnozowanych potrzeb pracodawców z regionu.</p> <p>oraz uzupełniająco:</p> <p>1.4 Wsparcie uczniów/ słuchaczy prowadzące do kształtowania kompetencji kluczowych.</p> <p>1.5 Realizacja zajęć dla uczniów/ słuchaczy przygotowujących m.in. do egzaminów zawodowych, potwierdzających kwalifikacje zawodowe.</p> <p>1.6 Realizacja atrakcyjnych zajęć dla uczniów/ słuchaczy ułatwiających wejście na rynek pracy i/lub kontynuację nauki w tym m.in. udział w zajęciach prowadzonych w szkole wyższej, zajęciach laboratoryjnych, kołach lub obozach naukowych.</p> <p>1.7 Wsparcie nauczycieli oraz kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość nabywania oraz doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji oraz rozwoju osobistego, m. in.: poprzez studia podyplomowe, staże w przedsiębiorstwach, jak też inne formy doskonalenia zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.</p> <p>1.8 Doradztwo edukacyjno-zawodowe oraz pomoc psychologiczno-pedagogiczną służącą motywowaniu uczniów do rozwoju zawodowego a także w razie potrzeby tworzenie warunków dla</p>				
--	--	--	---	--	--	--	--

			realizacji edukacji włączającej, w tym potrzeb wynikających z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji. Działania przewidziane w punktach 1.4-1.8 mogą być realizowane wyłącznie jako uzupełnienie wsparcia wskazanego w punktach 1.1-1.3.				
Działanie 6.5 Edukacja przez całe życie	30.VI.2023 - 10.VIII.2023	konkurencyjny	Szkolenia/kursy z zakresu rozwijania umiejętności/kompetencji podstawowych, zwłaszcza umiejętności cyfrowych dla osób o niskich umiejętnościach i kompetencjach w tym cyfrowych (szkolenia poza BUR, umożliwiające wdrażanie Upskilling pathways).	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów	30 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 6.5 Edukacja przez całe życie	20.IX.2023 - 03.X 2023	niekonkurencyjny	Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w zakresie budowania zdolności partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego, w tym: szkolenia, działania służące tworzeniu sieci kontaktów i wzmocnieniu dialogu społecznego i obywatelskiego, a także działania podejmowane wspólnie w tym obszarze przez partnerów społecznych lub podmioty społeczeństwa obywatelskiego.	Województwo Warmińsko-Mazurskie	24 525 382,68 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 6.5 Edukacja przez całe życie	13.IX.2023 - 24.X.2023	konkurencyjny	Kompleksowe wsparcie w zakresie podnoszenia kompetencji i kwalifikacji osób dorosłych poprzez realizację doradztwa kariery, dofinansowanie kursów/szkoleń oraz potwierdzanie umiejętności zdobytych poza edukacją formalną realizowanych poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR).	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na	30 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie

				podstawie odrębnych przepisów			
Działanie 6.5 Edukacja przez całe życie	II-III 2024	konkurencyjny	Lokalne inicjatywy edukacyjne w zakresie podnoszenia kompetencji osób dorosłych, w tym np. LOWE, czy działania wspierające animowanie lokalnych partnerstw.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów	6 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM

PRIORYTET 7. RYNEK PRACY

Działanie 7.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – PUP	I-II 2024	niekonkurencyjny	Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizowana przez Powiatowe Urzędy Pracy Województwa Warmińsko-Mazurskiego (PUP), w tym: 1. Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 18-29 lat, w szczególności z grupy NEET (zgodnie z założeniami Programu Gwarancje dla Młodzieży w Polsce). 2. Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 30 lat i więcej.	Powiatowe urzędy pracy województwa warmińsko-mazurskiego	90 391 223 zł	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących	III 2024	konkurencyjny	Aktywizacja zawodowa osób zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych, umowach krótkoterminowych oraz osób o niskim wynagrodzeniu, której celem jest zwiększenie dostępu do stabilnego zatrudnienia oraz miejsc pracy lepszej jakości dzięki możliwości podnoszenia kwalifikacji i kompetencji/umiejętności oraz doskonalenia zawodowego.	Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na	9 974 753 zł	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	województwo warmińsko-mazurskie

				podstawie przepisów odrębnych).			
Działanie 7.5 Usługi rozwojowe	30.VI.2023 - 31.VIII.2023	konkurencyjny	<ol style="list-style-type: none"> 1. Usługi rozwojowe świadczone w oparciu o podejście popytowe, zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami oraz rozwijanie mechanizmów popytowych dostarczania usług rozwojowych. 2. Usługi rozwojowe w zakresie wsparcia pracowników opieki długoterminowej w celu dostosowania do przyszłych potrzeb i usług. 	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów	120 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 7.6 Adaptacja do zmian	VI 2024	konkurencyjny	Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudniania, ze szczególnym uwzględnieniem pracy zdalnej.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów	31 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 7.7 Outplacement	29.IX.2023- 23.X.2023	konkurencyjny	Wsparcie działań outplacementowych, ukierunkowanych na zaprojektowanie i udzielenie pomocy osobom zwolnionym bądź zagrożonym zwolnieniem z przyczyn dotyczących zakładu pracy, z zastosowaniem szerokiego katalogu form wsparcia.	Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie	10 528 905 zł	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	Zaplanowano organizację 3 konkursów na 3 różne subregiony województwa warmińsko-mazurskiego (subregion olsztyński, elbląski i etcki).

				przepisów odrębnych).			Konkursy ogłaszane będą równocześnie i będą zakładały te same formy wsparcia, z tą różnicą, że każdy z konkursów będzie skierowany do uczestników z różnych subregionów.
--	--	--	--	-----------------------	--	--	--

CEL POLITYKI 4 EUROPA O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM

PRIORYTET 9. WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+

Działanie 9.1 Aktywna integracja	28.VI.2023 - 08.VIII.2023	konkurencyjny	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kompleksowe wsparcie aktywizacyjne osób, rodzin i społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo, z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji o charakterze społecznym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowotnym, oraz wsparcie towarzyszące. 2. Aktywizacja w podmiotach reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ), poprzez tworzenie nowych podmiotów oraz tworzenie nowych miejsc reintegracji społecznej i zawodowej w istniejących podmiotach reintegracyjnych (wsparcie ZAZ i WTZ w należycie uzasadnionych przypadkach i pod warunkiem powiązania z procesem deinstytucjonalizacji). 	- Wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na	80 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie ROPS	województwo warmińsko- mazurskie
--	------------------------------	---------------	---	---	---------------	---	--

				podstawie przepisów odrębnych) - Instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury)			
Działanie 9.2 Ekonomia społeczna	28.VI.2023 - 8.VIII.2023	konkurencyjny	<p>Typ projektu obejmuje wsparcie rozwoju sektora ekonomii społecznej realizowane przez akredytowane regionalne Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej, ukierunkowane na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie i początkowe utrzymanie nowych miejsc pracy w nowych i istniejących przedsiębiorstwach społecznych poprzez bezzwrotne wsparcie finansowe. 2. Usługi na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w regionie (działania animacyjne, inkubacyjne i biznesowe) oraz inne usługi wpływające na rozwój ekonomii społecznej przewidziane w aktualnej wersji KPRES, WPRES oraz standardach OWES. 3. Usługi wsparcia istniejących przedsiębiorstw społecznych służące ich profesjonalizacji (np. za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych) oraz popularyzację rozwiązań wspierających lokalnie rozwój ekonomii społecznej, w tym jako realizatora usług społecznych, szczególnie istotnych z punktu widzenia potrzeb mieszkańców regionu. 4. Wsparcie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w przedsiębiorstwach społecznych oraz 	Akredytowane Regionalne Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej	100 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	województwo warmińsko-mazurskie

			wsparcie finansowe na działania reintegracyjne w przedsiębiorstwach społecznych.				
Działanie 9.3 Integracja obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym	16.X.2023-24.XI.2023	konkurencyjny	Typ projektu obejmuje aktywizację i integrację społeczną poprzez usługi dla obywateli państw trzecich, w tym migrantów, które pozwolą im na lepsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie.	Wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych) - Instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury)	37 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	województwo warmińsko-mazurskie
Działanie 9.4 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu	XII 2023 – I 2024	konkurencyjny	Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych kierowanych do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz ich opiekunów. Zakres wsparcia ukierunkowany jest w szczególności na:	Wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności)	20 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	Nabór dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego z wyłączeniem obszaru ZIT MOF

			<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozwój usług świadczonych w społeczności lokalnej w oparciu o zdeinstytucjonalizowane formy opieki, jak np. usługi asystenckie, opiekuńcze, specjalistyczne i inne usługi opiekuńcze, oraz innych form wsparcia środowiskowego w miejscu zamieszkania. 2. Szkolenia oraz podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz zapewnienie dostępu do superwizji. 3. Wsparcie opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 4. Poprawa dostępności usług i rozwój oferty wsparcia dziennego skierowanych do seniorów. 5. Rozwój usług teleopieki (jako elementu wsparcia i pod warunkiem zagwarantowania kompleksowości usługi opiekuńczej). 6. Wspieranie działań w zakresie wzmocnienia więzi i integracji międzypokoleniowej, w tym promujących ideę wolontariatu. 7. Upowszechnianie transportu indywidualnego typu door-to-door dla osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności (jako część projektów wspierających). 8. Inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług, m.in. wsparcie procesu usamodzielniania osób przebywających w placówkach całodobowych oraz wsparcie działań, 	<p>gospodarczej) w sferze pomocy i integracji społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)</p> <p>- Instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury)</p>			Olsztyna i ZIT MOF Elbląga
--	--	--	---	---	--	--	-------------------------------

			które zapobiegać będą umieszczaniu osób wymagających wsparcia w placówkach całodobowych długoterminowych.				
Działanie 9.7 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności	II-III 2024	konkurencyjny	<p>Typ projektu obejmuje integrację i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych kierowanych do osób lub rodzin najbardziej potrzebujących pomocy, będących w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz z największymi deficytami w zakresie kompetencji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży.</p> <p>Zakres wsparcia ukierunkowany jest w szczególności na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Usługi dla rodzin, dzieci i młodzieży, w tym: <ol style="list-style-type: none"> 1.1 Wsparcie rodzin w niwelowaniu ich deficytów, w tym w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych oraz wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 1.2 Usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, przebywających w rodzinach, jak także w różnego rodzaju instytucjach całodobowych (np. w ośrodkach wychowawczych). 1.3 Wspieranie działań w zakresie wzmacniania więzi i integracji rodzin, w tym promujących ideę wolontariatu. 2. Usługi interwencji kryzysowej. 3. Usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie oraz w zakresie kompleksowej pomocy dzieciom 	<p>- Wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)</p> <p>- Instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny Ośrodek Kultury)</p>	20 000 000 zł	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	Nabór dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego z wyłączeniem obszaru ZIT MOF Olsztyna i ZIT MOF Ełku

			<p>pokrzywdzonym przestępstwem (i ich rodzinom).</p> <p>4. Usługi dla osób w kryzysie bezdomności, z uwzględnieniem lokalnej specyfiki zjawiska.</p> <p>5. Inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług.</p>				
<p>Działanie 9.9 System pieczy zastępczej</p>	<p>01.IX.2023 - 13.X.2023</p>	<p>konkurencyjny (tylko dla powiatów)</p>	<p>Typ projektu obejmuje wsparcie systemu pieczy zastępczej w województwie warmińsko-mazurskim ukierunkowane w szczególności na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie dla osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą i inne instytucje całodobowe, z uwzględnieniem sytuacji problemowej, w tym wsparcie tworzenia i funkcjonowania mieszkań chronionych i wspomaganych dla osób usamodzielnianych. 2. Tworzenie rodzinnych form opieki zastępczej i usługi wsparcia dla rodzin zastępczych (oraz kandydatów), w tym szkolenia kadr oraz upowszechnianie idei rodzicielstwa zastępczego. 3. Usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, przebywających w rodzinach zastępczych, jak także w różnego rodzaju instytucjach całodobowych (np. w ośrodkach opiekuńczo- wychowawczych), 4. Inne działania wspierające proces deinstytucjonalizacji usług. 	<p>Powiaty i miasta na prawach powiatu województwa warmińsko-mazurskiego (realizatorzy: PCPR, MOPS, CUS).</p>	<p>50 000 000 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>
<p>CEL POLITYKI PT - Pomoc Techniczna</p>							
<p>PRIORYTET 14. POMOC TECHNICZNA EFS+</p>							
<p>Działanie 14.1 Pomoc techniczna</p>	<p>16.VIII.2023 -02.X.2023</p>	<p>niekonkurencyjny</p>	<p>1. Wsparcie systemu zarządzania FEWiM i wzmocnienie potencjału administracyjnego.</p>	<p>Województwo Warmińsko-Mazurskie</p>	<p>62 000 000 zł</p>	<p>Urząd Marszałkowski Województwa</p>	<p>województwo warmińsko-mazurskie</p>

			<p>2. Wsparcie przejrzystych procesów i procedur we wdrażaniu Programu.</p> <p>3. Wzmocnienie kompetencji beneficjentów, w tym potencjalnych i partnerów oraz wsparcie wymiaru terytorialnego.</p> <p>4. Zapewnienie odpowiedniej widoczności FE (tj. FEWiM 2021-2027, perspektywa finansowa po 2027 r.) poprzez spójną oraz skuteczną informację i promocję. Wsparcie Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania.</p> <p>5. Zapewnienie skutecznej realizacji zasad horyzontalnych.</p>			<p>Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie PR</p>	
--	--	--	--	--	--	---	--

Wykaz skrótów:

FS - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

IP - Instytucja Pośrednicząca

ROPS - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

EFRR - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

PR – Departament Polityki Regionalnej